
1 

 

             

 

 

 

                           
               Република Србија 

              МИНИСТАРСТВО 

            ИНФОРМИСАЊА И 

         ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА 

 Београд, Немањина 22-26 

            Број: 401-01-9/2024-05 

         Датум: 28. јун 2024. године 

 

 

На основу члана 26. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник 

РС”, брoj 92/23), Закона о буџету Републике Србије за 2024. годину („Службени гласник 

РС”, број 92/23), Уредбе о правилима  и условима за доделу помоћи мале вредности (de 

minimis помоћи) („Службени гласник РС”, број 23/21) и Одлуке о расписивању конкурса за 

суфинансирање пројеката у области јавног информисања у 2024. години, Број: 000039401 

2024 13460 003 005 000 001 од 12. јануара 2024. године, министар информисања и 

телекомуникација доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

I На основу спроведеног Конкурса за суфинансирање проjеката производње 

медијских садржаја намењених припадницима српског народа у земљама региона у 2024. 

години (у даљем тексту: Конкурс), средства у износу од 34.800.000,00 динара, на економској 

класификацији 424 расподељују се следећим подносиоцима пројеката: 

 

 

РБ ДРЖАВА МЕСТО 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

БРОЈ 

БОДО

ВА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

1. Хрватска Бели  

Манастир 

Радио Банска 

Коса д.о.о.  

Циклус радио 

емисија 

„Православље 

Вера света” 

93 850.000,00 

2. БиХ Тузла RN MULTI 

MEDIA DOO 

TUZLA 

„Муфтија 

ефендија 

Шефкет Курт 

(Ноћ 1942)”- 

Информативно 

документарни 

ТВ серијал о 

лику и делу 

92 1.100.000,00 



2 

 

РБ ДРЖАВА МЕСТО 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

БРОЈ 

БОДО

ВА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

Муфтије 

ефендије 

Шефкета 

Курта који је 

на подручју 

Тузле спасио 

више од 1000 

српских и 

јеврејских 

породица од 

немачког 

погрома у 

Другом 

светском рату.  
3. Црна Гора Подгорица Јумедиа Минт 

ДОО 

Додатак о 

култури 

Ћирилица 

91,2 1.000.000,00 

4. Хрватска Вуковар Заједничко веће 

општина-

Вуковар  

(ZVO) 

Производња 

ТВ емисије 

Хроника 

Славоније, 

Барање и 

западног 

Срема 

91 1.000.000,00 

5. Хрватска Вуковар Дифузија д.о.о. 

за емитирање 

радијског 

програма, 

трговину и 

угоститељство 

 Радијска 

емисија 

„Хоризонти” - 

очување 

српског 

националног и 

културног 

идентитета, 

језика и писма.  

90,4 700.000,00 

6. БиХ Дрвар ЈП „Радио 

станица Дрвар” 

д.о.о. Дрвар  

Српски глас у 

западној 

Крајини 

89,6 900.000,00 

7. Хрватска Вуковар Заједничко веће 

општина-

Вуковар  

(ZVO) 

Новински лист 

Извор 

89 700.000,00 

8. Хрватска Борово Рапсодија д.о.о. 

за производњу и 

емитовање 

радијског 

програма и 

трговину 

ОГЊИШТЕ-

емисија о 

животу Срба 

на истоку 

Хрватске 

88,4 700.000,00 



3 

 

РБ ДРЖАВА МЕСТО 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

БРОЈ 

БОДО

ВА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

9. БиХ Источно  

Сарајево 

Удружење 

Форум театар 

Документарни 

ТВ серијал 

„Златне нити-

Чувари 

народне 

умјетности” 

88 800.000,00 

10. Хрватска Загреб  Српско 

привредно 

друштво 

Привредник  

Српски 

времеплов: 

људи, 

институције и 

догађаји 

87 700.000,00 

11. Румунија Темишвар Савез Срба у 

Румунији 

Uniunea Sarbilor 

Din Romania 

Серијал 

документарних 

филмова 

„Сакривена 

историја Срба 

у Румунији” 

85,4 750.000,00 

12. БиХ Зворник Петкомерц ДОО Заједнички 

живот Срба на 

обалама Дрине 

85 650.000,00 

13. Северна 

Македонија 

Куманово Трговско 

радиодифузно 

друштво Радио 

Бум ДООЕЛ 

Куманово 

Да причамо 

српски 

84,4 800.000,00 

14. БиХ Бања Лука Novosti Press 

ДОО Бања Лука 

Заштита 

имовине Срба 

у Федерацији 

БиХ и положај 

српског народа 

у ФБиХ 

84 700.000,00 

15. БиХ Требиње Херцег РТВ 

ДОО 

Манастир 

Тврдош и 

Краљева црква 

у Студеници-

Задужбине 

Светог краља 

Стефана 

Уроша II 

Милутина 

83,8 900.000,00 

16. Словенија Љубљана  Културни 

центар „Данило 

Киш” 

(KC Danilo KIš) 

Радио емисија  

на српском 

језику  

„Контрола 

лета” 2024 

83,6 900.000,00 



4 

 

РБ ДРЖАВА МЕСТО 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

БРОЈ 

БОДО

ВА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

17. БиХ Пале Удружење 

грађана 

Јахоринафест                                                                                                           

Документарни 

ТВ серијал 

„Српска 

политичка 

мисао-

културни 

контекст и 

национални 

образац” 

83 800.000,00 

18. БиХ Бања Лука Глас Српске АД 

Бања Лука 

Кршење права 

Срба у 

Федерацији 

БиХ 

82,8 900.000,00 

19. Румунија Темишвар Medialink 

Production SRL 

Снимање 

документарног 

филма 

„Триптих 

српског 

уједињења” 

82,6 1.000.000,00 

20. Северна 

Македонија 

Битољ Трговинско 

радиодифузно 

друштво ТВ 

студио Тера 

Манговски 

Зоран Битола 

(Tera Dooel 

Bitola) 

Чујте Срби-

чувајте се себе 

82,6 1.000.000,00 

21. БиХ Мостар Удружење 

Позитива 

Срби у 

Мостару и 

Федерацији 

БиХ-између 

опстанка и 

нестанка 

82 1.000.000,00 

22. Румунија Темишвар Савез Срба у 

Румунији 

Uniunea Sarbilor 

Din Romania 

Заборављена 

традиција 

српске 

гастрономије у 

Румунији 

82 600.000,00 

23. Румунија Темишвар Asociatia Banat 

Link 

Радио емисија-

Банатске 

актуелности 

81,8 700.000,00 

24. БиХ Брчко ХИТ ДОО Брчко Баштинари 81,6 800.000,00 



5 

 

РБ ДРЖАВА МЕСТО 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

БРОЈ 

БОДО

ВА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

25. БиХ Источно  

Сарајево 

Удружење 

„Продукција 

Први кадар” 

Културно-

уметнички ТВ 

серијал 

„Народни 

обичаји и 

традиција-

празници који 

нас повезују” 

81 700.000,00 

26. БиХ Босански 

Петровац 

Српска 

православна 

црквена 

општина 

Смољана  

(SPCO 

„Smoljana”) 

Производња 

радијских 

емисија 

Православље у 

времену и 

вјечности 

81 600.000,00 

27. БиХ Милићи Magic - trade 

д.о.о. Милићи 

Српска варош 

у Зворнику-

стопама краља 

80,6 600.000,00 

28. Северна 

Македонија 

Скопље Друштво за 

производствона 

медиумски 

содржани, 

преведувачки 

услуги, 

маркетинг, 

трговија 

РАЗГЛЕДНИЦА 

ДООЕЛ Скопље 

(Razglednica 

DOOEL Skopje) 

Разгледница 

Скопске Црне 

Горе 

79,2 600.000,00 

29. Северна 

Македонија 

Скопље Српски 

културно- 

информативни 

центар Спона 

Скопље 

(Srpski KIC 

Spona Skopje) 

Подкаст о 

животу Срба и 

српске 

заједнице у 

Северној 

Македонији, 

чувари 

традиције и 

покретачи 

новог таласа 

79,2 1.000.000,00 

30. БиХ Бања Лука Клуб студената 

Факултета 

политичких 

наука 

Универзитета у 

Бањој Луци 

Студентски 

журнал 

77 600.000,00 



6 

 

РБ ДРЖАВА МЕСТО 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

БРОЈ 

БОДО

ВА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

31. Мађарска  Будимпешта В-МЕДИА 

(V-Media 

Egyesület) 

Бисери 

Епархије 

будимске-

Храм Светог 

великомученик

а Георгија у 

Будимпешти 

75,8 700.000,00 

32. Северна 

Македонија 

Скопље Трговинско 

радиодифузно 

друштво ТВ 

МТМ ДООЕЛ 

Скопље 

(ТРД ТВ 

ДООЕЛ Скопје) 

Српска 

историја 

традиције 

спорта 

75,6 650.000,00 

33. Словенија Љубљана Савез српских 

друштава 

Словеније 

 (Zveza srbskih 

društev Slovenije) 

Новине српске 

Мостови 

74,8 600.000,00 

34. Хрватска Борово Српска културна 

заједница 

Борово 

Издавање и 

дистрибуција 

часописа 

„Културни 

магазин” 

74,4 600.000,00 

35. Северна 

Македонија 

Скопље Удружење за 

промовисање 

културног 

наслеђа српске 

заједнице 

СРБТЕЛ Скопље 

Zdruzhenie Srbtel 

Skopje 

Незаборављено 

наслеђе 

74 700.000,00 

36. Северна 

Македонија 

Скопље Српска 

заједница у 

Македонији 

(Српска 

заедница во 

Македонија) 

ДАНИЦА 

часопис за 

децу и младе 

72,6 600.000,00 

37. БиХ Бања Лука ДА продукција 

д.о.о. Бања Лука 

Мини видео 

серија 

„Бициколом 

стазама Артура 

Еванса” 

72 700.000,00 

38. Румунија Темишвар Agentia Yuroton 

S.R.L 

Снимање ТВ 

серијала 

Караван 

духовности 

71,8 800.000,00 



7 

 

РБ ДРЖАВА МЕСТО 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

БРОЈ 

БОДО

ВА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

39. Северна 

Македонија 

Куманово  Друштво за 

медиуми 

продукција и 

маркетинг 

Тастатура 

ДООЕЛ 

Куманово 

(Tastarura Dooel 

Kumanovo) 

Погранична 

хроника 

70,8 600.000,00 

40. Северна 

Македонија 

Нов Дојран УГ Агарта 

ZG Agarta Nov 

Dojran 

Знаменити 

Срби 

двадесетог 

века-да се не 

заборави 

70,6 600.000,00 

41. Албанија Тирана Ангелина АД 

Медиа 

Користи од 

Закона о 

националним 

мањинама у 

Албанији 

70,4 600.000,00 

42. Црна Гора Мојковац Д.О.О. Радио 

телевизија 

Мојковац 

 (ДОО РТВ 

Мојковац) 

Брсково-

мојковац-први 

српски новац 

70,4 600.000,00 

43. Румунија Темишвар Регионална 

радио станица 

Темишвар 

(Postul Regional 

De Radio 

Timisoara) 

Путеви вере и 

наде -

Неистражена 

прошлост и 

будућност 

цркве Епархије 

темишварске 

(радијска 

емисија и 

видео прилози) 

69,8 600.000,00 

44. Северна 

Македонија 

Струмица Друштво за 

производство, 

трговина и 

услуги увоз-

извоз ДООЕЛ 

АРТ-МЕДИЈА, 

Струмица 

(DPTU Atr-

Medija Dooel) 

ТВ емисије- 

Српски 

обичаји, језик, 

култура и 

приче 

знаменитих 

српских 

спортиста за 

Србе у 

Северној 

Македонији 

69,4 600.000,00 



8 

 

РБ ДРЖАВА МЕСТО 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 

БРОЈ 

БОДО

ВА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

45. Северна 

Македонија 

Нов Дојран Здружение на 

граганско 

општество и 

медиумска 

писменост 

БАЛКАН БЕЗ 

ГРАНИЦИ БИБ 

23 Нов Дојран 

Срби су део 

глобалне 

Македоније 

69 600.000,00 

46. Албанија Тирана Медијска 

агенција Бледар 

Кука 

(Agjencia 

Mediatike Bledar 

Kuka) 

Светиња која 

спаја народе - 

Манастир Св. 

Сергија и 

Вакха 

68,6 600.000,00 

47. Словенија Марибор Srbsko kulturno 

društvo Štajerska 

skupnost 

Српске новине 

Штајерске 

новости 

66,6 600.000,00 

 

 

Усваја се захтев у целости оним подносиоцима којима је додељен целокупни износ 

тражених средстава. 

Усваја се делимично захтев оним подносиоцима којима није додељен тражени износ 

средстава, док се у преосталом делу захтев одбија као неоснован. 

 

Економска класификација 424 у износу: 34.800.000,00 динара 

 

Укупно: 34.800.000,00 динара 

 

 

II Одбија се захтев у целости и средства се не додељују следећим подносиоцима 

пројеката: 

 

 

РБ ДРЖАВА МЕСТО 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 
НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

БРОЈ 

БОДОВА 

1. Северна 

Македонија 

Струмица Удружење грађана 

Буди свој новинар 

(Zdruzhenie Budi 

svoj novinar) 

Корени прошлости-

корени будућности 

66 

2. Северна 

Македонија 

Скопље Авард филм и видео 

(Award film i video) 

Колевка 65,4 

3. БиХ Бања Лука Производња 

филмова „LM 

Produkcija” Бојана 

Тешинић с.п. Бања 

Лука  

Дугометражни 

документарни филм 

„Ево гола” 

65,2 



9 

 

РБ ДРЖАВА МЕСТО 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 
НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

БРОЈ 

БОДОВА 

(„LM Produkcija” 

Bojana Tešinić SP 

Banja Luka) 

4. Црна Гора Пљевља НВО „Пљеваљске 

инфо” 

Традиција као део 

спознаје и среће 

64,6 

5. Хрватска Оточац Развојни центар 

Пројекат плус ј. 

д.о.о. Оточац 

Ми медијски 

покривамо оне који 

су сви заборавили 

64,2 

6. Црна Гора Беране Невладино 

удружење Српско 

историјско културно 

друштво „Никола 

Васојевић” 

(NU Srpsko 

istorijsko-kulturno 

društvo Nikola 

vasojević) 

Емисија о  српској 

националној 

мањини у 

Републици 

Хрватској 

61,4 

7. Црна Гора Мојковац Д.О.О. Радио 

телевизија Мојковац 

 (ДОО РТВ 

Мојковац) 

Мојковачка битка 

1916 

60,6 

8. БиХ Бања Лука Асоцијација за 

визуелну културу 

Визарт 

Прозор у културу 58 

9. БиХ Бања Лука ALO media System 

DOO 

Очување и развој 

српске културе и 

уметности у Босни и 

Херцеговини 

47,6 

10. Црна Гора Беране Поглед ДОО Беране Неговање културне 

различитости 

46,8 

11. Црна Гора Подгорица НВО Удружење за 

геноцид - 

Подгорица 

Побољшање 

информисања Срба 

у Црној Гори 

46,8 

 

 

 

II Ово решење представља основ за закључење уговора о суфинансирању пројеката, са 

подносиоцима пројеката којима су расподељена средства на Конкурсу. 

 

        

III Подносиоци који су добили мањи износ средстава од траженог у обавези су да доставе 

Ревидирану пријаву за суфинансирање пројекта у области јавног информисања и 

Ревидирани буџет пројекта. 

 

 



10 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Чланом 26. Закона о јавном информисању и медијима предвиђено је да: одлуку о 

расподели средстава, без одлагања, доноси руководилац органа који је расписао конкурс, а 

на основу образложеног предлога комисије (став 1.);  одлука из става 1. овог члана доноси 

се у облику решења са образложењем за сваки расписани конкурс најкасније у року од 90 

дана од дана закључења конкурса (став 2.). 

За Конкурс je у буџету Републике Србије, у оквиру Раздела 38 – Министарство 

информисања и телекомуникација, опредељено 34.800.000,00 динара, на економској 

класификацији 424.  

Конкурс за суфинансирање проjеката производње медијских садржаја намењених 

припадницима српског народа у земљама региона у 2024. години је био расписан у облику 

јавног позива у периоду од  29. фебруара 2024. године до 30. марта 2024. године. На Конкурс 

је стигло 60 пријава, од којих су решењем одбачене две, због неиспуњавања услова 

Конкурса који су дати у jавном позиву. Одбачене пријаве Комисија није разматрала. 

Подносиоци су за реализацију пројеката тражили укупно 68.431.920,00 динара. 

У складу са чланом 25. Закона о јавном информисању и медијима и чланом 19. 

Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања, министар је донео Решење о именовању Комисије за Конкурс за 

суфинансирање проjеката производње медијских садржаја намењених припадницима 

српског народа у земљама региона у 2024. години, Број: 119-01-10/2024-05 од 20. маја 2024. 

године.  

Комисија је размотрила 58 пројекатa. Пројекти су оцењивани на основу  критеријума 

утврђених чланом 24. Закона о јавном информисању и медијима, чланом 17. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања, 

као и јавним позивом којим је расписан Конкурс. На основу поменутих критеријума за 

оцену пројеката формина је бодовна листа за оцењивање пројеката, према којој jе бодован 

сваки појединачни пројекат. Пројекте је бодовало пет чланова Комисије, а највећу оцену 

коју је пројекат могао да добије је 100 бодова. Бодови свих чланова комисије су сабрани и 

подељени бројем 5. Након утврђивања коначног броја бодова формирана је ранг листа 

пројеката на основу којих је Комисија предложила износе средстава за сваки подржани 

пројекат, у складу са опредељеним износом средстава за Конкурс, те донела Предлог 

расподелe средстава са образложењем. 

 

Министар је, на основу Предлога Комисије, одлучио да се средства расподеле 

следећим подносиоцима пројеката: 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

1. Хрватска Радио Банска 

Коса д.о.о.  

Циклус 

радио 

емисија 

„Православ

ље Вера 

света” 

Укупна вредност пројекта је 1.123.200,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

895.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта су православна вера и обичаји 

Срба. 



11 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

93 бода и заузео на ранг листи 1. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 850.000,00 динара. 
2. БиХ RN MULTI 

MEDIA DOO 

TUZLA 

„Муфтија 

ефендија 

Шефкет 

Курт (Ноћ 

1942)”- 

Информати

вно 

документар

ни ТВ 

серијал о 

лику и делу 

Муфтије 

ефендије 

Шефкета 

Курта који 

је на 

подручју 

Тузле 

спасио више 

од 1000 

српских и 

јеврејских 

породица од 

немачког 

погрома у 

Другом 

светском 

рату.  

Укупна вредност пројекта је 2.375.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.175.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Пројекат је посвећен лику и делу Муфтије 

ефендије Шефкета Курта. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

92 бода и заузео на ранг листи 2. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 1.100.000,00 динара. 

3. Црна Гора Јумедиа Минт 

ДОО 

Додатак о 

култури 

Ћирилица 

Укупна вредност пројекта је 1.865.000,40 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.462.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Пројекат се односи на штампање додатка о 

култури Ћирилица у дневним новинама Дан. 

Према критеријумима за оцену пројеката 



12 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

91,2 бода и заузео на ранг листи 3. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 1.000.000,00 динара. 
4. Хрватска Заједничко веће 

општина-

Вуковар  

(ZVO) 

Производња 

ТВ емисије 

Хроника 

Славоније, 

Барање и 

западног 

Срема 

Укупна вредност пројекта је 5.460.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта je положај српске националне 

мањине у Хрватској. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

91 бод и заузео на ранг листи 4. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 1.000.000,00 динара. 
5. Хрватска Дифузија д.о.о. 

за емитирање 

радијског 

програма, 

трговину и 

угоститељство 

 Радијска 

емисија 

„Хоризонти

” - очување 

српског 

национално

г и 

културног 

идентитета, 

језика и 

писма.  

Укупна вредност пројекта је 1.029.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

819.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Пројекат се односи на очување српског 

националног и културног идентитета, језика 

и писма те превенцију и заштиту мањинских 

права. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 



13 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

90,4 бодова и заузео на ранг листи 5. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 700.000,00 динара. 
6. БиХ ЈП „Радио 

станица Дрвар” 

д.о.о. Дрвар  

Српски глас 

у западној 

Крајини 

Укупна вредност пројекта је 2.000.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је положај српског народа у 

западној Крајини. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

89,6 бодова и заузео на ранг листи 6. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 900.000,00 динара. 
7. Хрватска Заједничко веће 

општина-

Вуковар  

(ZVO) 

Новински 

лист Извор 

Укупна вредност пројекта је 7.099.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је очување националног и 

културног идентитета српског народа у 

Хрватској и супротстављање асимилацији. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

89 бодова и заузео на ранг листи 7. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 



14 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 700.000,00 динара. 
8. Хрватска Рапсодија д.о.о. 

за производњу и 

емитовање 

радијског 

програма и 

трговину 

ОГЊИШТЕ

-емисија о 

животу 

Срба на 

истоку 

Хрватске 

Укупна вредност пројекта је 1.252.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.000.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је живот и положај Срба у 

селима на истоку Хрватске. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

88,4 бода и заузео на ранг листи 8. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 700.000,00 динара. 
9. БиХ Удружење 

Форум театар 

Документар

ни ТВ 

серијал 

„Златне 

нити-

Чувари 

народне 

умјетности” 

Укупна вредност пројекта је 2.071.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.185.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је народна уметност као 

инспирација кроз коју се чувају 

традиционалне вредности. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

88 бодова и заузео на ранг листи 9. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 800.000,00 динара. 
10. Хрватска  Српско 

привредно 

друштво 

Привредник  

Српски 

времеплов: 

људи, 

Укупна вредност пројекта је 3.453.386,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.488.210,00 динара, што не прелази 80% 



15 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

институције 

и догађаји 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је живот Срба на подручју 

данашње Хрватске. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

87 бодова и заузео на ранг листи 10. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 700.000,00 динара. 
11. Румунија Савез Срба у 

Румунији 

Uniunea Sarbilor 

Din Romania 

Серијал 

документар

них 

филмова 

„Сакривена 

историја 

Срба у 

Румунији” 

Укупна вредност пројекта је 1.500.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.200.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је историја и културно наслеђе 

Срба у Румунији. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

85,4 бода и заузео на ранг листи 11. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 750.000,00 динара. 
12. БиХ Петкомерц ДОО Заједнички 

живот Срба 

на обалама 

Дрине 

Укупна вредност пројекта је 1.184.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

694.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је сарадња Срба са обе обале 

Дрине у Подрињу. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 



16 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

85 бодова и заузео на ранг листи 12. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 650.000,00 динара. 
13. Северна 

Македониј

а 

Трговско 

радиодифузно 

друштво Радио 

Бум ДООЕЛ 

Куманово 

Да причамо 

српски 

Укупна вредност пројекта је 1.540.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.191.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс.  

Пројекат се односи на јачање капацитета 

медија за производњу садржаја на српском 

језику. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

84,4 бода и заузео на ранг листи 13. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 800.000,00 динара. 
14. БиХ Novosti Press 

ДОО Бања Лука 

Заштита 

имовине 

Срба у 

Федерацији 

БиХ и 

положај 

српског 

народа у 

ФБиХ 

Укупна вредност пројекта је 1.400.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.120.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је заштита имовине Срба у 

Федерацији БиХ и положај српског народа у 

Федерацији БиХ. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 



17 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

84 бода и заузео на ранг листи 14. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 700.000,00 динара. 

15. БиХ Херцег РТВ 

ДОО 

Манастир 

Тврдош и 

Краљева 

црква у 

Студеници-

Задужбине 

Светог 

краља 

Стефана 

Уроша II 

Милутина 

Укупна вредност пројекта је 2.131.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.311.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је културно историјско наслеђе 

краља Милутина. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

83,8 бодова и заузео на ранг листи 15. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 900.000,00 динара. 
16. Словенија  Културни 

центар „Данило 

Киш” 

(KC Danilo KIš) 

Радио 

емисија на 

српском 

језику 

„Контролал

ета” 2024 

Укупна вредност пројекта је 2.500.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта су догађаји и достигнућа 

припадника српске етничке заједнице у 

Словенији. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

83,6 бодова и заузео на ранг листи 16. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 



18 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 900.000,00 динара. 

17. БиХ Удружење 

грађана 

Јахоринафест                                                                                                           

Документар

ни ТВ 

серијал 

„Српска 

политичка 

мисао-

културни 

контекст и 

национални 

образац” 

Укупна вредност пројекта је 1.888.365,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је историјски и културни 

утицај   на формирање политичке мисли у 

Србији и региону од 19. века до данас, са 

посебним освртом на национални идентитет 

и политичке процесе.  

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

83 бода и заузео на ранг листи 17. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 800.000,00 динара. 
18. БиХ Глас Српске АД 

Бања Лука 

Кршење 

права Срба 

у 

Федерацији 

БиХ 

Укупна вредност пројекта је 1.780.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.380.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је положај Срба у Федерацији 

БиХ. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

82,8 бодова и заузео на ранг листи 18. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 900.000,00 динара.  



19 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

19. Румунија Medialink 

Production SRL 

Снимање 

документар

ног филма 

„Триптих 

српског 

уједињења” 

Укупна вредност пројекта је 2.100.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је историјат стварања црквеног 

комплекса Епархије темишварске и његов 

дугогодишњи развој.  

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

82,6 бодова и заузео на ранг листи 19. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 1.000.000,00 динара. 
20. Северна 

Македониј

а 

Трговинско 

радиодифузно 

друштво ТВ 

студио Тера 

Манговски 

Зоран Битола 

(Tera Dooel 

Bitola) 

Чујте Срби-

чувајте се 

себе 

Укупна вредност пројекта је 1.875.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. У 

фокусу пројекта су активности српске 

заједнице у Северној Мекедонији и 

обележавање државних и верских празника. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

82,6 бодова и заузео на ранг листи 20. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 1.000.000,00 динара.  
21. БиХ Удружење 

Позитива 

Срби у 

Мостару и 

Федерацији 

БиХ-између 

Укупна вредност пројекта је 1.860.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.330.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 



20 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

опстанка и 

нестанка 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је положај српског народа у 

Мостару. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

82 бода и заузео на ранг листи 21. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 1.000.000,00 динара. 
22. Румунија Савез Срба у 

Румунији 

Uniunea Sarbilor 

Din Romania 

Заборављен

а традиција 

српске 

гастрономиј

е у 

Румунији 

Укупна вредност пројекта је 1.250.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.000.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је српска гастрономска култура 

и традиција у Румунији. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

82 бода и заузео на ранг листи 22. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
23. Румунија Asociatia Banat 

Link 

Радио 

емисија-

Банатске 

актуелности 

Укупна вредност пројекта је 900.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

710.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта су дешавања у области културе 

и уметности у српској заједници у Румунији.  

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 



21 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

81,8 бодова и заузео на ранг листи 23. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 700.000,00 динара. 
24. БиХ ХИТ ДОО Брчко Баштинари Укупна вредност пројекта је 1.466.880,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.128.960,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је очување материјалне и 

нематеријалне баштине. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

81,6 бодова и заузео на ранг листи 24. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 800.000,00 динара. 
25. БиХ Удружење 

„Продукција 

Први кадар” 

Културно-

уметнички 

ТВ серијал 

„Народни 

обичаји и 

традиција-

празници 

који нас 

повезују” 

Укупна вредност пројекта је 2.460.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.190.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта су обичаји који прате велике 

православне празнике, као културно наслеђе 

и део традиције.  

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

81 бод и заузео на ранг листи 25. место од 



22 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 700.000,00 динара. 
26. БиХ Српска 

православна 

црквена 

општина 

Смољана  

(SPCO 

„Smoljana”) 

Производња 

радијских 

емисија 

Православљ

е у времену 

и вјечности 

Укупна вредност пројекта је 755.250,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

600.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс.  

Пројекат се бави темама из области 

православне духовности, културе, традиције 

и историје српског народа у Крајини. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

81 бод и заузео на ранг листи 26. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта је 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
27. БиХ Magic - trade 

д.о.о. Милићи 

Српска 

варош у 

Зворнику-

стопама 

краља 

Укупна вредност пројекта је 752.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

600.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је формирање насеља Српска 

варош и живот Срба на подручју Зворника. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

80,6 бодова и заузео на ранг листи 27. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта је 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 



23 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

28. Северна 

Македониј

а 

Друштво за 

производствона 

медиумски 

содржани, 

преведувачки 

услуги, 

маркетинг, 

трговија 

РАЗГЛЕДНИЦА 

ДООЕЛ Скопље 

(Razglednica 

DOOEL Skopje) 

Разгледница 

Скопске 

Црне Горе 

Укупна вредност пројекта је 1.686.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.302.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је живот Срба на Скопској 

Црној Гори. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

79,2 бода и заузео на ранг листи 28. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
29. Северна 

Македониј

а 

Српски 

културно- 

информативни 

центар Спона 

Скопље 

(Srpski KIC 

Spona Skopje) 

Подкаст о 

животу 

Срба и 

српске 

заједнице у 

Северној 

Македонији

, чувари 

традиције и 

покретачи 

новог таласа 

Укупна вредност пројекта је 1.584.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.200.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта су дешавања од интереса за 

српску заједницу у Северној Македонији. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

79,2 бода и заузео на ранг листи 29. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 1.000.000,00 динара. 
30. БиХ Клуб студената 

Факултета 

политичких 

наука 

Универзитета у 

Бањој Луци 

Студентски 

журнал 

Укупна вредност пројекта је 1.497.500,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.190.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. У 

фокусу пројекта су културно-историјске 



24 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

вредности и едукативни садржаји који имају 

за циљ умрежавање младих и студената из 

земаља региона. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

77 бодова и заузео на ранг листи 30. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
31. Мађарска  В-МЕДИА 

(V-Media 

Egyesület) 

Бисери 

Епархије 

будимске-

Храм 

Светог 

великомуче

ника 

Георгија у 

Будимпешт

и 

Укупна вредност пројекта је 2.187.190,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

718.500,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је српски православни Храм 

Светог великомученика Георгија у 

Будимпешти. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

75,8 бодова и заузео на ранг листи 31. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 700.000,00 динара. 
32. Северна 

Македониј

а 

Трговинско 

радиодифузно 

друштво ТВ 

МТМ ДООЕЛ 

Скопље 

(ТРД ТВ 

ДООЕЛ Скопје) 

Српска 

историја 

традиције 

спорта 

Укупна вредност пројекта је 1.680.175,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.325.500,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта су историја, традиција и 

обичаји и спорт. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 



25 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

75,6 бодова и заузео на ранг листи 32. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 650.000,00 динара. 
33. Словенија Савез српских 

друштава 

Словеније 

 (Zveza srbskih 

društev Slovenije) 

Новине 

српске 

Мостови 

Укупна вредност пројекта је 1.500.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.000.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта су делатности српских 

друштава у Словенији. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

74,8 бодова и заузео на ранг листи 33. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
34. Хрватска Српска културна 

заједница 

Борово 

Издавање и 

дистрибуциј

а часописа 

„Културни 

магазин” 

Укупна вредност пројекта је 1.000.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

800.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Часопис је посвећен културно-историјским 

темама. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

74,4 бода и заузео на ранг листи 34. место од 



26 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
35. Северна 

Македониј

а 

Удружење за 

промовисање 

културног 

наслеђа српске 

заједнице 

СРБТЕЛ Скопље 

Zdruzhenie Srbtel 

Skopje 

Незаборављ

ено наслеђе 

Укупна вредност пројекта је 2.022.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.474.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс.  

Пројекат је посвећен манифестацијама у част 

обележавања догађаја значајних за српску 

заједницу.   

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

74 бода и заузео на ранг листи 35. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 700.000,00 динара. 
36. Северна 

Македониј

а 

Српска 

заједница у 

Македонији 

(Српска 

заедница во 

Македонија) 

ДАНИЦА 

часопис за 

децу и 

младе 

Укупна вредност пројекта је 2.080.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.499.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта су активности и стваралаштво 

деце и младих. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

72,6 бодова и заузео на ранг листи 36. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 



27 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

37. БиХ ДА продукција 

д.о.о. Бања Лука 

Мини видео 

серија 

„Бициколом 

стазама 

Артура 

Еванса” 

Укупна вредност пројекта је 3.426.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.434.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Идеја пројекта је промоција културне 

баштине кроз активности бициклизма. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

72 бода и заузео на ранг листи 37. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 700.000,00 динара. 
38. Румунија Agentia Yuroton 

S.R.L 

Снимање 

ТВ серијала 

Караван 

духовности 

Укупна вредност пројекта је 2.000.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс.  

Пројекат се односи на представљање 

парохије Српске православне цркве на 

територији Епархије темишварске. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

71,8 бодова и заузео на ранг листи 38. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 800.000,00 динара. 
39. Северна 

Македониј

а 

 Друштво за 

медиуми 

продукција и 

маркетинг 

Тастатура 

ДООЕЛ 

Погранична 

хроника 

Укупна вредност пројекта је 1.395.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.040.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 



28 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Куманово 

(Tastarura Dooel 

Kumanovo) 

Тема пројекта су друштвена, културна и 

спортска дешавања у српској заједници.  

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

70,8 бодова и заузео на ранг листи 39. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
40. Северна 

Македониј

а 

УГ Агарта 

ZG Agarta Nov 

Dojran 

Знаменити 

Срби 

двадесетог 

века-да се 

не заборави 

Укупна вредност пројекта је 1.687.500,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.347.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта су знаменити Срби двадесетог 

века. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

70,6 бодова и заузео на ранг листи 40. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
41. Албанија Ангелина АД 

Медиа 

Користи од 

Закона о 

национални

м мањинама 

у Албанији 

Укупна вредност пројекта је 753.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

600.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је примена Закона о 

националним мањинама у Албанији. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 



29 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

70,4 бода и заузео на ранг листи 41. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта је 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
42. Црна Гора Д.О.О. Радио 

телевизија 

Мојковац 

 (ДОО РТВ 

Мојковац) 

Брсково-

Мојковац-

први српски 

новац 

Укупна вредност пројекта је 1.900.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.400.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је монетарна и рударска 

историја Срба на северу Црне Горе. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

70,4 бода и заузео на ранг листи 42. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
43. Румунија Регионална 

радио станица 

Темишвар 

(Postul Regional 

De Radio 

Timisoara) 

Путеви вере 

и наде -

Неистражен

а прошлост 

и будућност 

цркве 

Епархије 

темишварск

е (радијска 

емисија и 

видео 

прилози) 

Укупна вредност пројекта је 1.625.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.300.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Тема пројекта је историја цркава Епархије 

темишварске. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

69,8 бодова и заузео на ранг листи 43. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 



30 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 

44. Северна 

Македониј

а 

Друштво за 

производство, 

трговина и 

услуги увоз-

извоз ДООЕЛ 

АРТ-МЕДИЈА, 

Струмица 

(DPTU Atr-

Medija Dooel) 

ТВ емисије- 

Српски 

обичаји, 

језик, 

култура и 

приче 

знаменитих 

српских 

спортиста за 

Србе у 

Северној 

Македонији 

Укупна вредност пројекта је 1.865.010,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.435.200,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. У 

фокусу пројекта су приче знаменитих 

спортиста из Србије намењене деци и 

младима. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

69,4 бода и заузео на ранг листи 44. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
45. Северна 

Македониј

а 

Здружение на 

граганско 

општество и 

медиумска 

писменост 

БАЛКАН БЕЗ 

ГРАНИЦИ БИБ 

23 Нов Дојран 

Срби су део 

глобалне 

Македоније 

Укупна вредност пројекта је 1.582.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

1.255.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. У 

фокусу пројекта су садржаји за младе. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

69 бодова и заузео на ранг листи 45. место од 

укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
46. Албанија Медијска 

агенција Бледар 

Кука 

(Agjencia 

Светиња 

која спаја 

народе - 

Манастир 

Укупна вредност пројекта је 818.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

650.000,00 динара, што не прелази 80% 



31 

 

 

 

РБ 
ДРЖАВА 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Mediatike Bledar 

Kuka) 

Св. Сергија 

и Вакха 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. 

Пројекат је посвећен Манастиру Светог 

Сергија и Вакха на Бојани. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

68,6 бодова и заузео на ранг листи 46. место 

од укупно 58 пројеката. 

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 
47. Словенија Srbsko kulturno 

društvo Štajerska 

skupnost 

Српске 

новине 

Штајерске 

новости 

Укупна вредност пројекта је 900.000,00 

динара. Подносилац је предложио 

суфинансирање пројекта у износу од 

700.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене 

јавним позивом којим је расписан Конкурс. У 

фокусу пројекта је промоција културе, 

српског језика и писма. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост 

пројекта, праћење реализације пројекта, 

капацитети предлагача пројекта, доступност 

садржаја циљној групи, буџет и оправданост 

трошкова пројекта, као и мера у којој се медиј 

преко којег ће бити реализован пројекат 

придржава професионалних и етичких 

стандарда, на основу чега је пројекат добио 

66,6 бодова и заузео на ранг листи 47. место 

од укупно 58 пројеката.  

Захтев за суфинансирање пројекта није 

прихваћен у целини. За реализацију пројекта 

додељено је 600.000,00 динара. 

 

    

Економска класификација 424:  34.800.000,00 динара 

 

УКУПНО РАСПОДЕЉЕНО  34.800.000,00 динара 

 

Средства нису додељена следећим подносиоцима пројеката: 

 



32 

 

РБ ДРЖАВА 

ПОДНОСИ

ЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

1. Северна 

Македони

ја 

Удружење 

грађана 

Буди свој 

новинар 

(Zdruzhenie 

Budi svoj 

novinar) 

Корени 

прошлости-

корени 

будућности 

Укупна вредност пројекта је 1.800.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 1.440.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. У фокусу пројекта је неговање српског 

језика и промоција песничких манифестација за 

децу и младе. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост пројекта, 

праћење реализације пројекта, капацитети 

предлагача пројекта, доступност садржаја циљној 

групи, буџет и оправданост трошкова пројекта, 

као и мера у којој се медиј преко којег ће бити 

реализован пројекат придржава професионалних 

и етичких стандарда, на основу чега је пројекат 

добио 66 бодова и заузео на ранг листи 48. место 

од укупно 58 пројеката. 

2. Северна 

Македони

ја 

Авард филм 

и видео 

(Award film 

i video) 

Колевка Укупна вредност пројекта је 1.850.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 1.450.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Пројекат се односи на промоцију 

уметника и културних стваралаца српског 

порекла. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост пројекта, 

праћење реализације пројекта, капацитети 

предлагача пројекта, доступност садржаја циљној 

групи, буџет и оправданост трошкова пројекта, 

као и мера у којој се медиј преко којег ће бити 

реализован пројекат придржава професионалних 

и етичких стандарда, на основу чега је пројекат 

добио 65,4 бода и заузео на ранг листи 49. место 

од укупно 58 пројеката. 

3. БиХ Производња 

филмова 

„LM 

Produkcija” 

Бојана 

Тешинић 

с.п. Бања 

Лука  

(„LM 

Produkcija” 

Bojana 

Tešinić SP 

Banja Luka) 

Дугометраж

ни 

документар

ни филм 

„Ево гола” 

Укупна вредност пројекта је 2.081.500,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 1.236.500,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. У фокусу пројекта је прича о првој 

фудбалској утакмици одиграној у Републици 

Српској. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост пројекта, 

праћење реализације пројекта, капацитети 

предлагача пројекта, доступност садржаја циљној 

групи, буџет и оправданост трошкова пројекта, 

као и мера у којој се медиј преко којег ће бити 

реализован пројекат придржава професионалних 



33 

 

РБ ДРЖАВА 

ПОДНОСИ

ЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

и етичких стандарда, на основу чега је пројекат 

добио 65,2 бода и заузео на ранг листи 50. место 

од укупно 58 пројеката. 

4. Црна 

Гора 

НВО 

„Пљеваљске 

инфо” 

Традиција 

као део 

спознаје и 

среће 

Укупна вредност пројекта је 1.589.800,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 909.800,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта су рад и делатност 

организација и институција које негују српски 

национални идентитет. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост пројекта, 

праћење реализације пројекта, капацитети 

предлагача пројекта, доступност садржаја циљној 

групи, буџет и оправданост трошкова пројекта, 

као и мера у којој се медиј преко којег ће бити 

реализован пројекат придржава професионалних 

и етичких стандарда, на основу чега је пројекат 

добио 64,6 бодова и заузео на ранг листи 51. место 

од укупно 58 пројеката. 

5. Хрватска Развојни 

центар 

Пројекат 

плус ј. д.о.о. 

Оточац 

Ми 

медијски 

покривамо 

оне који су 

сви 

заборавили 

Укупна вредност пројекта је 1.400.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 1.000.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је живот Срба у 

Хрватској. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост пројекта, 

праћење реализације пројекта, капацитети 

предлагача пројекта, доступност садржаја циљној 

групи, буџет и оправданост трошкова пројекта, 

као и мера у којој се медиј преко којег ће бити 

реализован пројекат придржава професионалних 

и етичких стандарда, на основу чега је пројекат 

добио 64,2 бода и заузео на ранг листи 52. место 

од укупно 58 пројеката. 

6. Црна 

Гора 

Невладино 

удружење 

Српско 

историјско 

културно 

друштво 

'„Никола 

Васојевић'” 

(NU Srpsko 

istorijsko-

kulturno 

društvo 

Емисија о  

српској 

националној 

мањини у 

Републици 

Хрватској 

Укупна вредност пројекта је 970.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 606.250,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Пројекат се односи на промоцију 

манифестација и догађаја односно на праћење 

рада српских удружења која делују на територији 

Васојевића и Лимске долине. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост пројекта, 

праћење реализације пројекта, капацитети 

предлагача пројекта, доступност садржаја циљној 



34 

 

РБ ДРЖАВА 

ПОДНОСИ

ЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Nikola 

vasojević) 

групи, буџет и оправданост трошкова пројекта, 

као и мера у којој се медиј преко којег ће бити 

реализован пројекат придржава професионалних 

и етичких стандарда, на основу чега је пројекат 

добио 61,4 бода и заузео на ранг листи 53. место 

од укупно 58 пројеката. 

7. Црна 

Гора 

Д.О.О. 

Радио 

телевизија 

Мојковац 

 (ДОО РТВ 

Мојковац) 

Мојковачка 

битка 1916 

Укупна вредност пројекта је 2.000.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 1.500.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је Мојковачка битка 1916. 

године. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост пројекта, 

праћење реализације пројекта, капацитети 

предлагача пројекта, доступност садржаја циљној 

групи, буџет и оправданост трошкова пројекта, 

као и мера у којој се медиј преко којег ће бити 

реализован пројекат придржава професионалних 

и етичких стандарда, на основу чега је пројекат 

добио 60,6 бодова и заузео на ранг листи 54. место 

од укупно 58 пројеката. 

8. БиХ Асоцијација 

за визуелну 

културу 

Визарт 

Прозор у 

културу 

Укупна вредност пројекта је 3.215.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 1.500.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је културна сцена и 

извештавање медија о култури. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост пројекта, 

праћење реализације пројекта, капацитети 

предлагача пројекта, доступност садржаја циљној 

групи, буџет и оправданост трошкова пројекта, 

као и мера у којој се медиј преко којег ће бити 

реализован пројекат придржава професионалних 

и етичких стандарда, на основу чега је пројекат 

добио 58 бодова и заузео на ранг листи 55. место 

од укупно 58 пројеката. 

9. БиХ ALO media 

System DOO 

Очување и 

развој 

српске 

културе и 

уметности у 

Босни и 

Херцеговин

и 

Укупна вредност пројекта је 14.771.500,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 1.500.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је српска култура и 

уметност. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост пројекта, 

праћење реализације пројекта, капацитети 

предлагача пројекта, доступност садржаја циљној 



35 

 

РБ ДРЖАВА 

ПОДНОСИ

ЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

групи, буџет и оправданост трошкова пројекта, 

као и мера у којој се медиј преко којег ће бити 

реализован пројекат придржава професионалних 

и етичких стандарда, на основу чега је пројекат 

добио 47,6 бодова и заузео на ранг листи 56. место 

од укупно 58 пројеката. 

10. Црна 

Гора 

Поглед 

ДОО Беране 

Неговање 

културне 

различитост

и 

Укупна вредност пројекта је 14.771.500,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 1.500.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је култура различитости. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост пројекта, 

праћење реализације пројекта, капацитети 

предлагача пројекта, доступност садржаја циљној 

групи, буџет и оправданост трошкова пројекта, 

као и мера у којој се медиј преко којег ће бити 

реализован пројекат придржава професионалних 

и етичких стандарда, на основу чега је пројекат 

добио 46,8 бодова и заузео на ранг листи 57. место 

од укупно 58 пројеката. 

11. Црна 

Гора 

НВО 

Удружење 

за геноцид - 

Подгорица 

Побољшање 

информиса

ња Срба у 

Црној Гори 

Укупна вредност пројекта је 800.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање 

пројекта у износу од 640.000,00 динара, што не 

прелази 80% вредности пројекта, нити износе 

утврђене јавним позивом којим је расписан 

Конкурс. Тема пројекта је положај, историја, 

традиција и опстанак Срба у Црној Гори. 

Према критеријумима за оцену пројеката 

бодована је релевантност и изводљивост пројекта, 

праћење реализације пројекта, капацитети 

предлагача пројекта, доступност садржаја циљној 

групи, буџет и оправданост трошкова пројекта, 

као и мера у којој се медиј преко којег ће бити 

реализован пројекат придржава професионалних 

и етичких стандарда, на основу чега је пројекат 

добио 46,8 бодова и заузео на ранг листи 58. место 

од укупно 58 пројеката. 

 

 

Решење представља основ за закључење уговора о пројектном суфинансирању, са 

подносиоцима којима су расподељена средства за реализацију пројеката. 

Подносиоци пројеката, којима су одобрена средства у мањем износу од траженог, 

дужни су да доставе ревидирану пријаву и ревидирани буџет. 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву. 

Сви појмови у овом документу који су употребљени у мушком граматичком роду, 

односе се без дискриминације и на особе женског пола. 

 




